
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alinea "a" e "b" do Inciso II e § 1º) R$ 1,00

PREVISÃO PREVISÃO

RECEITAS INICIAL ATUALIZADA % %

(a) (b/a) (c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 78.142.000,00           78.142.000,00          0,11 0,84 12.155.097,47

RECEITAS CORRENTES 78.142.000,00           78.142.000,00          0,11 0,84 12.155.097,47

    RECEITA TRIBUTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 61.442.000,00           61.442.000,00          0,13 0,89 6.592.236,26

        Contribuições Sociais 61.442.000,00 61.442.000,00 0,13 0,89 6.592.236,26

        Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA PATRIMONIAL 15.200.000,00           15.200.000,00          0,02 0,63 5.696.899,56
        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Valores Mobiliários 15.200.000,00           15.200.000,00          0,02 0,63 5.696.899,56

        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

       Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.500.000,00 1.500.000,00 0,22 1,09 -134.038,35

        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 1.500.000,00 1.500.000,00 0,22 1,09 -134.038,35

        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
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    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I) 234.600.000,00         234.600.000,00        11.177.776,38       0,05 110.192.405,46    0,47 124.407.594,54

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 312.742.000,00         312.742.000,00        0,06 0,56 136.562.692,01

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 312.742.000,00         312.742.000,00        0,06 176.179.307,99 0,56 136.562.692,01

DÉFICIT (VI) 72.712.893,10

TOTAL (VII) = (V + VI) 312.742.000,00 312.742.000,00 19.913.684,22 0,06 248.892.201,09 0,56 63.849.798,91         

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -

   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS - -

   Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

DOTAÇÃO DOTAÇÃO SALDO SALDO INSCRITAS EM RESTOS

DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre A PAGAR NÃO

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) PROCESSADOS (k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 311.781.000,00         311.105.000,00 47.913.198,17       247.343.924,22     63.761.075,78 48.148.494,67      247.129.776,59    63.975.223,41 228.790.632,55       214.147,63

DESPESAS CORRENTES 283.907.000,00         284.224.375,15 46.325.625,92       245.718.816,11     38.505.559,04      46.560.922,42      245.509.298,56    38.715.076,59     227.165.370,26       209.517,55                       

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 245.218.000,00         246.423.000,00 42.672.900,39       211.444.865,36     34.978.134,64 42.672.900,39      211.444.865,36    34.978.134,64 193.193.854,34       0,00

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 30.757,75 29.899,31 29.899,31 858,44 29.899,31 29.899,31 858,44 29.899,31 0,00

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 38.689.000,00           37.770.617,40          3.622.826,22         34.244.051,44       3.526.565,96 3.858.122,72        34.034.533,89      3.736.083,51 33.941.616,61         209.517,55

DESPESAS DE CAPITAL 271.000,00                1.896.624,85            1.587.572,25         1.625.108,11         271.516,74           1.587.572,25        1.620.478,03        276.146,82          1.620.478,03           4.630,08                           

    INVESTIMENTOS 271.000,00                301.000,00 0,00 37.535,86 263.464,14 0,00 32.905,78 268.094,22 32.905,78 4.630,08

    INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 1.595.624,85 1.587.572,25 1.587.572,25 8.052,60 1.587.572,25 1.587.572,25 8.052,60 1.587.572,25 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 27.603.000,00           24.984.000,00 24.984.000,00 24.984.000,00

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 961.000,00                1.637.000,00 242.843,54            1.548.276,87         88.723,13 242.843,54           1.006.202,70        630.797,30 936.582,14              542.074,17

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 312.742.000,00         312.742.000,00        48.156.041,71       248.892.201,09     63.849.798,91 48.391.338,21      248.135.979,29    64.606.020,71 229.727.214,69       756.221,80                       

AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 312.742.000,00         312.742.000,00        48.156.041,71       248.892.201,09     63.849.798,91 48.391.338,21      248.135.979,29    64.606.020,71 229.727.214,69       756.221,80                       

SUPERÁVIT (XIII) 0,00 0,00 0,00

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 312.742.000,00         312.742.000,00 48.156.041,71       248.892.201,09     63.849.798,91      48.391.338,21      248.135.979,29    64.606.020,71     229.727.214,69       756.221,80                       

RESERVA DO RPPS 26.550.000,00 24.984.000,00 24.984.000,00 24.984.000,00
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RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS % % (a - c)

(b/a) (c/a)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 234.600.000,00 234.600.000,00 11.177.776,38 0,05 110.192.405,46 0,47 124.407.594,54

    RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        CONTRIBUIÇÕES 234.600.000,00 234.600.000,00 11.177.776,38 0,05 110.192.405,46 0,47 124.407.594,54

            Contribuições Sociais 234.600.000,00 234.600.000,00 11.177.776,38 0,05 110.192.405,46 0,47 124.407.594,54

            Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

             Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

            Resgate de Títulos do Tesouro       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

           Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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DOTAÇÃO DOTAÇÃO SALDO SALDO INSCRITAS EM RESTOS

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre

Até o 

Bimestre No Bimestre

Até o 

Bimestre A PAGAR NÃO

(d) (e) (f) (g) = (e-f) (h) (i) = (e-h) (j) PROCESSADOS (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 961.000,00 1.637.000,00 242.843,54 1.548.276,87 88.723,13 242.843,54 1.006.202,70 630.797,30 936.582,14 542.074,17
    DESPESAS CORRENTES 961.000,00 1.637.000,00 242.843,54 1.548.276,87 88.723,13 242.843,54 1.006.202,70 630.797,30 936.582,14 542.074,17
        PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 961.000,00 1.637.000,00 242.843,54 1.548.276,87 88.723,13 242.843,54 1.006.202,70 630.797,30 936.582,14 542.074,17
        JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
    RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FONTE: I P Tecnologia e Informática Ltda - DF/Setor de Contabilidade - 22/01/2020 - 11 hs 00 min

  Nilce Bregalda Schneider Rodrigo Emilio Guazzelli Plada Mota
Contadora CRC/RS 073.193 Presidente em exercício do CANOASPREV 
        Matrícula 50.061-4 Matrícula 500592
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